



برترین‌های هفته در بورس کالا

آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می‌دهد در هفته چهارم مهر ۳۸۹ شرکت کالا و محصول‌شان را در تالارها و بازار فرعی عرضه کردند که به معامله ۳ میلیون و ۸۶ هزار تن محصول به ارزش ۲۳۰۲ هزار میلیارد تومان منجر شد. ارزش معاملات ۱۰ شرکت برتر ۱۸ هزار و ۸۴۵ میلیارد تومان برآورد شد. به گزارش کالاکبر، بورس کالای ایران برترین‌های بورس کالا در هفته منتهی به ۲۸ مهر را براساس ارزش فروش شرکت‌ها در بازار فیزیکی اعلام کرد. جزئیات رتبه‌بندی جایگاه شرکت‌ها از لحاظ فروش به شرح زیر است: فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ثبت معامله ۳۹۱ هزار و ۶۷۰ تن ورق گرم، تختال و ورق گالوانیزه به ارزش ۹ هزار و ۵۸۸ میلیارد تومان در رتبه نخست ایستاد. ملی صنایع مس ایران (فملی) با فروش ۷ هزار و ۴۴۰ تن مس کاتد، مس مفتول، مس کم‌عیار و سولفور مولیبدن به ارزش ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان، دوم شد.

توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با فروش ۱۵۵ هزار تن آهن اسفنجی به ارزش ۲ هزار و ۳۴ میلیارد تومان، سوم شد. شرکت معدنی و صنعتی چادرمو (کچاد) با ثبت معامله ۱۷۰ هزار و ۱۴۰ تن کنسانتره و گندله سنگ‌آهن، شمش بلوم و آرگون به ارزش یک‌هزار و ۲۸۱ میلیارد تومان در رتبه چهارم ایستاد. پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ثبت معامله ۴۵ هزار و ۶۵۰ تن لوب کات سبک، وکیوم باتوم و آروماتیک سنگین به ارزش ۸۱۳ میلیارد تومان، پنجم شد. معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگل) ۱۶۷ هزار تن گندله سنگ‌آهن را به ارزش ۷۸۱ میلیارد تومان فروخت و ششم شد. پتروشیمی تندگویان (شگویا) با فروش ۱۲ هزار و ۹۰۴ تن پلی‌اتیلن ترفتالات نساجی و بطری و نخ پلی‌استر در گریدهای مختلف به ارزش ۶۵۰ میلیارد تومان هفتم شد. پالایش نفت تهران (تندگویان) (شتران) با ثبت معامله ۳۴ هزار و ۲۸۰ تن به ارزش ۵۹۸ میلیارد تومان، هشتم شد. صنایع تولیدی دنیای مس کاشان با فروش یک‌هزار و ۵۰۰ هزار تن مس مفتول به ارزش ۵۰۸ میلیارد تومان در رتبه نهم ایستاد. سنگ‌آهن گهر زمین نیز با ثبت معامله ۹۰ هزار تن گندله و کنسانتره سنگ‌آهن به ارزش بیش از ۴۰۹ میلیارد تومان دهم شد.

فراخوان سازمان بورس درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۳

فراخوان سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص دریافت نظرات و پیشنهادها، انتظارات و دیدگاه‌های فعالان و صاحب‌نظران در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ منتشر شد. به گزارش سنا، سازمان بورس و اوراق بهادار با صدور فراخوانی اعلام کرد: این سازمان در نظر دارد با همکاری کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار و کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران به‌منظور حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه، نظرات، پیشنهادها، انتظارات و دیدگاه‌های فعالان و صاحب‌نظران بازار سرمایه را در خصوص موارد آتی پیشنهادی، نسبت به لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ دریافت و به مراجع ذیصلاح منعکس کند. براین اساس فعالان بازار سرمایه می‌توانند نظرات خود را تا روز چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ به آدرس اینترنتی <https://cmr.seo.ir> این سازمان ارسال کنند.



بررسی عملکرد نامگرهای بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت

ورود ۲۸۴ میلیارد تومان نقدینگی به صندوق‌های با درآمد ثابت

گزارش

در هفته کاری که گذشت، شاخص کل بورس با افزایش ۰.۱۹ درصدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۳ هزار واحدی ایستاد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در هفته کاری که به اتمام رسید، شاخص کل هم وزن با کاهش ۱.۰۸ درصدی در پله ۶۸۲ هزار و ۹۷۶ واحدی قرار گرفت و شاخص کل فرابورس نیز با کاهش ۰.۸۸ درصدی در تراز ۲۵ هزار و ۲۶ واحدی ایستاد. در این هفته کاری شاخص صنعت ذغال سنگ افزایش ۸.۶۳ درصدی بیشترین رشد را در بین صنایع بورسی تجربه کرد و بعد از آن صنعت محصولات

چوبی در جایگاه دوم قرار گرفت. در این هفته صنعت وسایل ارتباطی نیز با کاهش ۳.۳۸ درصدی بیشترین آفت را بین صنایع بورسی تجربه کرد. مجموع ارزش معاملات خرد و حق تقدم‌ها در این هفته کاری ۱۵ هزار و ۸۸۵ میلیارد تومان بود. جزئیات ارزش معاملات خرد روزانه به این شکل بود که شنبه ۳ هزار و ۱۶۸ میلیارد تومان، یکشنبه ۲ هزار و ۷۰۵ میلیارد تومان، دوشنبه ۳ هزار و ۱۲۱ میلیارد تومان، سه‌شنبه ۳ هزار و ۱۷۷ میلیارد تومان و چهارشنبه ۳ هزار و ۷۱۴ میلیارد تومان ارزش معاملات روی تابلو ثبت شد.

خروج هزار و ۹۰۳ میلیارد تومان پول افراد حقیقی از بازار سهام
این هفته بازار چهار روز کاری خروج

نقدینگی را شاهد بود که به ترتیب شنبه، یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۶۳۴، ۴۹۶، ۱۴۴ و ۷۱۱ میلیارد تومان از بازار سهام نقدینگی خارج شد و تنها روز دوشنبه ۸۲ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی به بازار سهام تزریق شد و در مجموع در این هفته کاری بازار سهام شاهد خروج نقدینگی افراد حقیقی به میزان هزار و ۹۰۳ میلیارد تومان بود. میانگین سرانه خرید افراد حقیقی در این هفته کاری ۲۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و میانگین سرانه فروش آنها ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده است. این هفته سخنگوی سازمان بورس اعلام کرد با هدف حمایت از بازار سرمایه، تزریق ۱۰ هزار میلیارد ریال منابع جدید به «صندوق تثبیت» توسط «صندوق توسعه ملی» و

تزریق ۵۰۰۰ میلیارد ریال به «صندوق توسعه بازار» توسط بانک‌ها انجام می‌شود و همچنین فرایند ورود منابع پذیره‌نویسی شده سایر صندوق‌ها به بازار تا مبلغ ۲۸ هزار میلیارد ریال نیز تسریع شد.

تلاش برای حفظ سطح ۲ میلیون واحد شاخص کل بورس در این هفته کاری

این هفته تلاش بازارساز برای حفظ سطح دو میلیون واحد شاخص بود و برای دومین بار در دو هفته اخیر با رسیدن عدد شاخص به این محدوده، اقداماتی برای سفارش‌های حمایتی و رنج‌های مثبت و نوسانات در بازار شاهد بودیم. همزمانی این محدوده با انتشار گزارش‌های ۶ ماهه مناسب

۸.۶۳

درصد

در هفته کاری گذشته شاخص صنعت ذغال سنگ با افزایش ۸.۶۳ درصدی بیشترین رشد را در بین صنایع بورسی تجربه کرد و بعد از آن صنعت محصولات چوبی در جایگاه دوم قرار گرفت

+

و قیمت‌های جذاب نمادها باعث افزایش تقاضا شد، اما مثبت‌های بالا در یکی دو روز عرضه شد و آخر هفته با تعادل منفی به کار خود پایان داد.

برخی از معامله‌گران ترجیح می‌دهند به دور از نوسانات تا کاهش ریسک سیاسی و سیستماتیک تماشاگر باشند و بخشی این قیمت‌ها را به دور از هیجانات کوتاه مدتی مناسب سرمایه‌گذاری می‌دانند. میانگین ارزش معاملات سهام و حق تقدم بالای ۳ همت بود که نشان از ادامه رکود بازار و تردیدها دارد. بنظر می‌رسد با کف‌سازی سهام و کاهش تردیدها شاهد روزهای بهتری باشیم.

شنیده‌هایی از اصلاح رویه فروش خودرو و حذف شورای رقابت از امور اجرایی به گوش می‌رسد. از سویی روز چهارشنبه گذشته لیست قیمت‌های جدید ۸ محصول ایران خودرو با افزایش قیمت اعلام شد.

صندوق‌هایی با درآمد ثابت در هفته کاری که گذشت ۳ روز شاهد ورود نقدینگی بودند. در هفته کاری که گذشت صندوق‌هایی با درآمد ثابت شاهد ورود نقدینگی ۲۸۴ میلیارد تومانی بودند در حالی که بازار سهام شاهد خروج هزار و ۹۰۳ میلیارد تومان پول افراد حقیقی بود.

در این هفته کاری صندوق‌هایی با درآمد ثابت سه روز یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه به ترتیب ۱.۰۳، ۶۳ و ۳۵۳ میلیارد تومان ورود نقدینگی را شاهد بودند و دو روز کاری یعنی شنبه و دوشنبه ۸۹ و ۱۴۶ میلیارد تومان از این صندوق‌ها نقدینگی خارج شد.

صندوق‌هایی با درآمد ثابت در بازار سرمایه ابزاری هستند که سرمایه‌گذاران می‌توانند برای کنترل و کاهش ریسک آنها را در سبد سرمایه‌گذاری خود قرار دهند. سرمایه‌گذاری درآمد ثابت همان‌طور که از نام آنها مشخص است ابزاری بدون ریسک هستند؛ بنابراین افراد ریسک‌گریز می‌توانند از این صندوق‌ها استفاده کنند.

گفتنی است، طبق مصوبات سازمان بورس، صندوق‌های درآمد ثابت موظف هستند که حداقل ۷۵ درصد از دارایی خود را به اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی اختصاص دهند.



در هفته کاری گذشته صندوق‌هایی با درآمد ثابت سه روز یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه به ترتیب ۱.۰۳، ۶۳ و ۳۵۳ میلیارد تومان ورود نقدینگی را شاهد بودند و دو روز کاری یعنی شنبه و دوشنبه ۸۹ و ۱۴۶ میلیارد تومان از این صندوق‌ها نقدینگی خارج شد



هزار ریال (۴ هزار و ۳۸۵ میلیارد تومان) دست به دست شد.

۱۳۲۵ کیلوگرم شمش طلا معادل ۱۵۹۰۰۰ سکه معامله شد

با استقبال سرمایه‌گذاران از معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالای ایران از ابتدای راه‌اندازی این ابزار مالی تا هفته سوم مهرماه، در مجموع یک تن و ۳۲۵ کیلوگرم شمش طلا در قالب بیش از ۱۳.۲ میلیون اوراق مبتنی بر کالا به ارزش ۴.۳۸ همت (هزار میلیارد تومان) معامله شد. این حجم شمش طلا به صورت تقریبی معادل ۱۵۹ هزار سکه طلا است. بررسی معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالا که از ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۱ راه‌اندازی شد، نشان از روند رو به رشد تدریجی این معاملات در پی اقبال سرمایه‌گذاران دارد. بر مبنای آمار معاملات، از ۱۸ اسفند ۱۴۰۱ تا ۲۱ مهر ۱۴۰۲ در مجموع ۱۳ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۴۷ گواهی سپرده شمش طلا (برابر یک تن و ۳۲۵ کیلوگرم) به ارزش ۴۳ هزار و ۸۵۵ میلیارد و ۷۲۲ میلیون و ۸۲۴

دهند. رسول علی‌محمدی با اشاره به مزیت‌های ابزارهای مالی بورس کالا بویژه در حوزه طلا گفت: مزیت متمایز ابزارهای مالی، سهولت انجام معاملات به دلیل برخط بودن و نبود ریسک‌های قدیمی در مبادلات سنتی همچون ریسک کیفیت و کمیت کالای خریداری شده یا ریسک نگهداری کالاست. وی افزود: غیر از بحث ریسک‌های نگهداری، سهولت معامله در این بازارها به‌عنوان مزیت اصلی ابزارهای مالی مبتنی بر دارایی‌های مختلف بویژه فلزات گرانبها با سردمداری طلا است. مزیت دیگری که می‌توان به آن اشاره کرد، واکنش بهنگام و آنلاین بازیگران بازار در مقابل نوسان قیمت‌هاست. به عبارت دیگر می‌توان براساس شرایط بازار با اعمال استراتژی‌های مختلف، موقعیت‌های قدیمی را بست و موقعیت جدید ایجاد کرد، این در حالی است که در بازار سنتی این امکان وجود ندارد.

پنج مزیت معاملات گواهی شمش طلا
این کارشناس بازار سرمایه با برشمردن مزیت‌های ممتاز بازار گواهی سپرده شمش طلا به سرمایه‌گذاران پیشنهاد کرد بخشی از سبد پرتفوی‌شان را به بازار گواهی سپرده شمش طلا اختصاص

مروری بر مهم‌ترین رویدادهای تالار نقره‌ای

یک هفته با بورس کالا

در هفته گذشته رویدادها و اظهارنظرهای مهمی پیرامون بورس کالای ایران صورت گرفت که از مهم‌ترین آنها می‌توان به «برای سرمایه‌گذاری امن و بدون ریسک، گواهی طلا بخرید»، «امکان سرمایه‌گذاری در بازار طلا با ۳۰۰ هزار تومان» و «پنج مزیت معاملات گواهی شمش طلا» اشاره کرد.

برای سرمایه‌گذاری امن و بدون ریسک، گواهی طلا بخرید

به گزارش کالاکبر، رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: خرید و فروش طلا در بازار سنتی دارای ریسک‌هایی است و در اتحادیه شکایت‌هایی در خصوص سکه‌های تقلبی و غیربانکی داشتیم، اما امروز و در بازارهای مدرن ریسک‌ها به حداقل رسیده است و مردم می‌توانند با خرید گواهی سپرده طلا در بورس بدون دغدغه و ریسک‌های نگهداری و تقلبی بودن طلا سرمایه‌گذاری کنند.

عبدالله محمدولی گفت: افرادی که به دنبال داشتن یک سرمایه‌گذاری مطمئن با حداقل ریسک هستند، قطعاً طلا را انتخاب می‌کنند و با معامله طلا از طریق بورس درصد ریسک را به حداقل می‌رسانند، چراکه در بورس کالا، اوراقی در ازای طلا خریداری شده به فرد داده می‌شود که امکان تقلب در آن وجود ندارد و فرد می‌تواند همان اوراق را با همان

ویژگی‌ها به فرد سوم بفروشد. وی با بیان اینکه هر چند هنوز عده‌ای از مردم با عملکرد بورس کالا آشنایی ندارند، تأکید کرد: در صورتی که عموم مردم از مزایای متعدد معاملات طلا در بورس مطلع شوند، بخش قابل‌توجهی از تقاضاهای سنتی بازار به سمت این بازار می‌آید، همان‌طور که آمار استقبال گواهی سپرده شمش طلا رو به افزایش است.

محمودلی متذکر شد: نبودن ریسک طلای تقلبی و سهولت انجام معاملات به صورت الکترونیکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این بازار است که در کنار مزایایی مثل معافیت مالیاتی و نگهداری از کالای فیزیکی در خزانه بانک‌ها و به‌عنوان ابزارهای بورس، سبب استقبال سرمایه‌گذاران از این بازار شده است.

امکان سرمایه‌گذاری در بازار طلا با ۳۰۰ هزار تومان

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در گذشته مردم برای سرمایه‌گذاری در بازار طلا باید به بازار مراجعه کرده و با ریسک و مراقبت اقدام به خرید و نگهداری طلا می‌کردند، گفت: حداقل مبلغ خرید طلا در بازار معادل یک گرم یا در واحد بزرگ‌تر یک ربع سکه بهار آزادی است اما امروز بدون تحمل ریسک‌های سنتی و با مبلغی در حدود ۳۰۰ هزار تومان امکان سرمایه‌گذاری امن در بازار طلا